[image: image1.png]A

comic
MEDIA
ACADEMY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------
CAM KẾT THỰC HIỆN QUY ĐỊNH DÀNH CHO HỌC VIÊN

Kính gửi: Ban lãnh đạo Viện Truyện tranh và Hoạt hình Việt Nam
Tên tôi là:

Ngày sinh:................................. Nơi sinh:

Địa chỉ liên lạc:

Số điện thoại:

Ngành học: ……………………..…………………... Hệ:

Nay tôi làm đơn này kính đề nghị Ban lãnh đạo xem xét cho tôi được nhập học tại Viện Truyện tranh và Hoạt hình Việt Nam.

Trong thời gian học tập tại Viện Truyện tranh và Hoạt hình Việt Nam tôi xin cam kết thực hiện đúng các quy định dưới đây:

I. Quy định chung

1. Chấp hành nghiêm chỉnh nội quy PCCC, không hút thuốc, đánh bài và dùng chất kích thích trong Viện Truyện tranh và Hoạt hình Việt Nam (sau đây gọi tắt là Viện).

2. Giữ gìn trật tự và vệ sinh chung, không viết lên bàn ghế, tường hay làm bẩn sàn, thảm, không ăn uống, nói chuyện riêng hay sử dụng điện thoại cá nhân trong giờ học, không gây ồn ào nơi sinh hoạt chung.

3. Bảo vệ tài sản của Viện, nếu làm mất mát hoặc hư hỏng sẽ phải bồi thường.

4. Trang phục nghiêm chỉnh, lịch sự. Tuân thủ nội quy phòng học và các yêu cầu của giảng viên.

5. Viện được phép sử dụng bài tập của học viên cho công việc trưng bày, truyền thông khi cần thiết.

6. Viện có quyền xử lý đối với những trường hợp vi phạm nội quy.

II. Học phí

7. Đóng học phí đúng hạn. Học phí sẽ không được hoàn lại với bất cứ lý do gì.

8. Học phí chỉ được bảo lưu một lần, với thời hạn là một năm kể từ sau ngày bảo lưu.

9. Học phí chỉ được chuyển cho người thứ hai khi lớp học chưa khai giảng.

10. Nhà trường sẽ không giải quyết bất kỳ trường hợp nào khi làm mất Hóa đơn thu học phí.
11. Nếu gặp khó khăn về tài chính, học viên chủ động liên hệ phòng Giáo vụ để làm đơn gia hạn đóng học phí hoặc đề xuất phương án chia học phí đóng theo các đợt. Học viên đóng học phí trễ hạn và không liên hệ sẽ bị tạm ngưng học tập và không được xét học bổng cho học kỳ sau.
***Lưu ý:

· Đối với một số môn học sử dụng phần mềm có bản quyền, Viện sẽ thu thêm chi phí tùy theo loại phần mềm và mức giá ở thời điểm sử dụng.

· Đối với một số môn có vẽ mẫu, chi phí thuê mẫu sẽ được chia đều theo số lượng học viên trong mỗi lớp.
III. Tham dự lớp

12. Đi học đúng giờ (Sáng: 9:00 – 12:00, Chiều: 13:30 – 16:30). PGV sẽ điểm danh từng buổi học. Đi trễ quá 30 phút xem như vắng 1 buổi.

13. Học viên vắng mặt quá 40% trên tổng số buổi (tính theo số buổi gặp GV của lộ trình) trong một môn học sẽ xem như bỏ môn. Học viên  viên phải đóng tiền học phí học lại tương ứng với học phí của môn.

14. Học viên không đạt điểm qua môn sẽ được bổ sung bài 1 lần trong vòng 2 tuần sau khi môn học kết thúc với mức điểm tối đa là J. Nếu không bổ sung bài, xem như học viên nợ môn, phải học lại và đóng học phí tương ứng với học phí của môn đó. Học viên phải hoàn thành gói học phí nợ môn trong học kỳ tiếp theo mới được tiếp tục học.

15. Học viên bị nợ môn sau thời gian bổ sung bài chủ động sắp xếp thời gian học lại với các khóa sau (nếu thấy cần thiết), và phải chủ động trả nợ hết tất các môn trong học phần trước học kỳ làm đồ án tốt nghiệp.

16. Trong trường hợp học viên có công việc gia đình, đau ốm, hay có sự cố buộc phải nghỉ dài ngày không tham gia các môn học, học viên cần có đơn xin phép và trình bày lý do rõ ràng. Viện sẽ linh động giải quyết theo từng trường hợp cụ thể hoặc đình chỉ học tập với các trường hợp vi phạm.
Tôi cam kết thực hiện đúng các nội dung trên. Nếu vi phạm, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm theo các quy định hiện hành.
	Xác nhận

Ban giám hiệu

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	Tp. HCM, ngày......tháng .....năm 20...
Người cam kết